第 64 回 パールレース レース報告書

第 64 回 パールレース レース委員長 殿

Sail No, 艇  名

オーナー氏名 フィニッシュ時刻 7 月  日   時  分

下記の通り報告いたします 2023 年 7 月 日

艇長署名 連絡先電話 ( )       -

なお、事故の詳細については下記「2.事故に関する報告」に記載する。但し、

1  1.5 または 1.7 に該当する事故があった場合には（ ）内に種類を記入、“有”に○印をつけること。その事故によりレ

ースを棄権した場合以外は、２の事故に関する報告は不要。

2  1.8 は、正規の航海灯が故障し、予備の航海等を使用した場合には”有”に○印をつけること。ただし、

その場合には２の事故に関する報告は不要。

2. 事故に関する報告

2.1 日時 年 月 日 時 分

2.2 場所（詳細に記入すること）

2.3 気象・海象状況 天気 風向 風速 波高 潮流

2.4 事故の種類と程度（詳細かつ具体的に記入すること。

なお、調査事項 1.10 に該当する事故の場合には落水者・負傷者の氏名を必ず記入すること）

2.5 原因（記入事項が多数の場合、別紙にて報告すること）

2.6 応急処置

2.7 事故についての今後の対策

１.事故及びその他に関する調査(有・無のいずれかに○印をつけること）

1.1 レースに関する諸規則に違反した事実 有・無 1.9  無線機関係に起因する事故 有・無

1.2 船体に起因する事故 有・無 1.10 乗組員の落水・傷害 有・無

1.3 スパーに起因する事故

（                               ）
有・無 1.11 衝突・乗揚げ 有・無

1.4 スタンディング・リギンに起因する事故

（                               ）
有・無 1.12 火災  有・無

1.5 ランニング・リギンに起因する事故

（                               ）
有・無 1.13 エンジン使用 有・無

1.6 ラダー関係に起因する事故 有・無 1.14 ロールコールの不実施 有・無

1.7 セールに起因する事故

（                               ）
有・無 1.15 気象情報の利用 有・無

1.8 航海灯（舷灯・尾灯）に起因する事故 有・無

3. ヒヤリ、ハッと体験（こんな時に、こんなことがあった。どのように対処した）

4. 規則に違反したかもしれないケースまたは違反した事実

4.1 日時 年 月 日 時 分

4.2 場所（詳細に記入すること）

4.3 気象・海象状況 天気 風向 風速 波高 潮流

4.4 状況および違反した規則

5. エンジン使用に関する報告

5.1 日時 年 月 日 時 分

5.2 場所（詳細に記入すること）

5.3 気象・海象状況 天気 風向 風速 波高 潮流

5.4 理由

以上

レース本部(江の島)
E メールアドレス

**レース報告書提出方法について**

帆走指示書 15.2.1 で「レース報告書は自艇フィニッシュ時刻および必要事項を

記入し艇⻑署名の上自艇フィニッシュ後 90 分以内に帰着申告場所に提出すること。

レース本部(江の島)宛 E メールでの提出も受け付ける。レース本部(江の

島)E メールアドレス pearl.jsaf@gmail.com」としています。

報告書提出は①この記入済みの報告書を撮影した画像を上記メールアドレスに送信

するか、②記入済みの報告書を海上または陸上の運営スタッフに提出してください。

項目 3,4,5 に記載がない場合(二ページ目の記載無し)は 1 ページ目のみの提出で

差し支えありません。

mailto:pearl.jsaf@gmail.com